
Proposta n. 635 del 20/11/2023

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 641 del 24/11/2023

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CONCORSUALE 
PER MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PROFILO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI.

IL FUNZIONARIO E.Q.
SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Personale -Trattamenti Giuridici 

VISTE:
 la  Deliberazione  di  C.C.  n.  11  del  26/07/2023  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023/2025 AI SENSI DELL’ART. 170 DEL
TUEL 267/2000;

 la Deliberazione di C.C. n. 12 del 03/08/2023 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO
DI PREVISIONE 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;

 la Deliberazione di G.C. n.  134 del  29/08/2023 avente ad oggetto  “APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000);

Richiamata  la  deliberazione di  G.C. n.  148 del  27/09/2023 avente ad oggetto:  Approvazione del  Piano
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO 2023-2025)  art.  6,  D.L.  n.80/2021 (enti  con  meno di  50
dipendenti), con la quale nella < Sezione  3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale > è stato approvato
il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025;
Rilevato che il Piano annuale e triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025 ha previsto, per l’anno
2023 la copertura di n. 1 unità appartenente all’area degli istruttori ( ex cat. C) con profilo di istruttore
amministrativo-contabile  a  tempo  pieno  e  indeterminato  presumibilmente  dal  01/12/2023,  mediante
procedura mobilità per n. 1 Istruttore amministrativo/contabile - CCNL F.L. – (ex cat. C pos. Ec. C/1); 
Vista e  richiamata  integralmente  la  determinazione  dirigenziale  R.G.  n.  581  del  08/11/2023  avente  ad
oggetto:  < Avviso di  mobilità volontaria ex art.  30 del  D.Lgs.  n.  165/2001 per la copertura di  1 unità
appartenente all’area degli istruttori CCNL F.L. 16/11/2022 ( ex cat. C pos. ec. C/1) con profilo di istruttore
amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato >
Rilevato che con la predetta determinazione è stato pubblicato avviso prot. n. 15167 del 09/11/2023, con
scadenza 24/11/2023 nel Portale in PA, nonché sul Sito Istituzionale dell’Ente, nella apposita sezione di
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione  Bandi di concorso e che in data 23/11/2023 sono scaduti i
termini per la presentazione delle domande di partecipazione per il suindicato avviso di mobilità;
Richiamata la determina n. 637 del 23/11/2023 di ammissione /esclusione candidati; 
Vista  e  richiamata  integralmente  la  delibera  di  G.C.  n  127  del  24/08/2023  avente  ad  oggetto:  <
Aggiornamento del regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni pubbliche e
delle altre procedure selettive – appendice al regolamento sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi del
comune  di  Poggiardo  (LE)  >  ed  in particolare  gli  artt.  15-16-17  e  18  relativi  rispettivamente  alla
composizione delle Commissioni Esaminatrici, ai compensi, alle incompatibilità e agli adempimenti della
Commissione;
Considerato che con il  suindicato Regolamento, la Commissione esaminatrice per i  concorsi  banditi  da
questo Ente, può essere individuata sia con membri interni o esterni o mista; 
Ritenuto necessario designare i componenti della commissione esaminatrice con personale interno come
segue:



Proposta n. 635 del 20/11/2023

1 - dott.ssa Milena Maggio Segretario Generale del Comune di Poggiardo – Presidente -
2 - dott.ssa Mirella Mino Funzionario E.Q. Settore Affari Generali del comune di Poggiardo – componente
3- dott.ssa Cotrino Francesca Istruttore ex cat. C settore Demografici comune di Poggiardo – componente
4. rag. Alfredo Resta istruttore ex cat. C servizio personale comune di Poggiardo                                         
Segretario verbalizzante

Considerato che i membri individuati, informati per le vie brevi della nomina, hanno comunicato di voler
accettare la nomina a membro della commissione  de quo,  riservandosi di formalizzare, successivamente,
all’atto dell’insediamento della Commissione, l’inesistenza di cause di incompatibilità, ai sensi del D.Lgs
39/2013 e ss.mm.ii.;
Considerato che l’art. 16 < Compensi > del Regolamento recante la disciplina dell’accesso agli impieghi,
delle  selezioni  pubbliche  e  delle  altre  procedure  selettive,  approvato  con  delibera  di  G.C.  n.  127  del
24/08/2023, prevede al 1 comma : < ….1. Ai membri esperti interni, al segretario della Commissione, ai
membri  esperti  esterni  e  ai  membri  aggiunti  spettano  i  compensi  determinati  ai  sensi  del  D.P.C.M.
24.04.2020, unitamente al rimborso, se ed in quanto dovuto per i membri esterni ed i membri aggiunti, delle
spese di viaggio, debitamente documentate, nella stessa misura prevista per i dipendenti. L'eventuale prova
preselettiva, ai fini dei compensi, è considerata all'interno della quota base….>

Richiamati inoltre:
• l'art. 30, comma 1-quater, del D. Lgs. n. 165/2001, come introdotto dall'art. 6, comma 1, lett. b), del D.L. n.
36/2022, convertito con modificazioni dalla legge n. 79/2022, secondo cui “A decorrere dal 1° luglio 2022,
ai fini di cui al comma 1 e in ogni caso di avvio di procedure di mobilità, le amministrazioni provvedono a
pubblicare il relativo avviso in una apposita sezione del Portale unico del reclutamento di cui all'articolo
35-ter.  Il  personale interessato a partecipare alle  predette procedure invia la  propria candidatura,  per
qualsiasi  posizione disponibile,  previa  registrazione nel  Portale  corredata del  proprio  curriculum vitae
esclusivamente in formato digitale”;
• la Circolare n. 1/2022 (DFP-0052963 del 1° luglio 2022) del Dipartimento della Funzione Pubblica che ha
precisato come “l'utilizzo del Portale è esteso a Regioni ed enti locali per le rispettive selezioni di personale,
fermo restando che le modalità di utilizzo della piattaforma da parte di dette amministrazioni sono definite,
entro il 31 ottobre 2022, con decreto del Ministro per la pubblica amministrazione (…). Per le Regioni e gli
enti locali, invece, le modalità di utilizzo del Portale, anche ai fini delle procedure di mobilità, saranno
definite nel richiamato decreto ministeriale, fermo restando che dal 1° luglio 2022 dette amministrazioni
possono comunque fare ricorso alla piattaforma”;
• l'art. 2, comma 1, lett. a), del Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 15 settembre 2022,
pubblicato in G.U. n. 9 del 12 gennaio 2023 secondo cui “1. Per le finalità di cui all'art. 1, le regioni e gli
enti  locali  ricorrono all'utilizzo del  Portale.  A tal  fine,  mediante la procedura di  accreditamento di  cui
all'art. 3 regioni ed enti locali dispongono di una propria area riservata nella quale: a) pubblicano bandi di
concorso per il reclutamento di personale a tempo determinato e indeterminato, gli avvisi per la mobilità dei
dipendenti pubblici e gli avvisi di selezione per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo”;
Visto il  D.Lgs.  del  30/01/2001,  n.  165  e  ss.mm.ii.  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
Visto  il D.P.R. 9/5/1994, n. 487 e ss.mm.ii.  “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi”; 
Visto il D.Lgs. 267/20000 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2023, con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Mirella
Mino la responsabilità del Settore Affari Generali – Servizio Personale – Trattamenti Giuridici -

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente riportato

DI NOMINARE ED INDIVIDUARE i componenti della commissione esaminatrice come di seguito 
riportato: 
1) Commissione per il bando di  < Avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la
copertura di 1 unità appartenente all’area degli istruttori Ccnl F.L. 16/11/2022 ( ex cat. C  pos. ec. C/1) con



Proposta n. 635 del 20/11/2023

profilo di istruttore amministrativo-contabile a tempo pieno e indeterminato >:
1 - dott.ssa Milena Maggio Segretario Generale del Comune di Poggiardo – Presidente -
2 - dott.ssa Mirella Mino Funzionario E.Q. Settore Affari Generali del comune di Poggiardo – componente
3- dott.ssa Cotrino Francesca Istruttore ex cat. C settore Demografici comune di Poggiardo – componente
4. rag. Alfredo Resta istruttore ex cat. C servizio personale comune di Poggiardo
 segretario verbalizzante

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Mirella Mino, funzionario del Servizio 
Risorse Umane; 
DI DARE ATTO che: 
• la verifica dell’esistenza di eventuali incompatibilità, in capo ai commissari, ai sensi dell’art. 39 del D.Lgs
39/2013 e ss.mm.ii., sarà effettuata dopo che avranno preso visione dell’elenco dei partecipanti ammessi alla
procedura concorsuale, e che gli stessi si impegneranno a segnalare eventuali incompatibilità che dovessero
sorgere o di cui venissero a conoscenza nel corso della procedura selettiva; 
DI NOTIFICARE il presente atto ai Sig.ri componenti la Commissione, come innanzi individuati; 
DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile; 
DI TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  alle  RSU per  il  tramite  del  responsabile  delle
relazioni. 
Di ATTESTARE: 
- la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.
Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
- che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà pubblicato
all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi; 
- che sarà inoltre pubblicato nella sezione “Amm.ne Trasparente” - “Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 19
del D. Lgs. n. 33/2013. 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: Il  Comune di Poggiardo (con sede in Poggiardo (LE)– Via
Aldo Moro n. 1  – nella sua qualità di Titolare del trattamento dati, in persona del R.U.P., facente funzione di
Titolare del  trattamento,  informa gli  interessati  che i  dati  personali  raccolti,  ivi  inclusi  quelli  sensibili  e
giudiziari,  che li riguardano (dati già acquisiti dal Titolare o acquisiti  in seguito e/o comunicati da terze
parti),  saranno  trattati  con  modalità  prevalentemente  informatiche,  telematiche  nonché,  se  del  caso,  su
supporto cartaceo, per le finalità previste dal Regolamento UE 2016/679 e, in particolare, per l’espletamento
della presente procedura finalizzata all’assunzione di personale nonché per l’eventuale perfezionamento del
contratto di lavoro, conformemente al D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. nonché, più in generale, alla normativa
speciale di legge, regolamentare e contrattuale vigente in materia. I dati raccolti saranno altresì volti a finalità
di archiviazione e ricerca storica. Il conferimento dei dati è obbligatorio per il raggiungimento delle finalità
connesse  al  presente  trattamento  e,  in  mancanza,  non  sarà  possibile  consentire  all’interessato  la
partecipazione alla presente procedura e/o procedere all’eventuale assunzione. I dati saranno trattati per il
tempo  necessario  al  raggiungimento  delle  finalità  suddette.  Successivamente  saranno  conservati  in
conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 

IL FUNZIONARIO E.Q.
SETTORE AA.GG

Servizio Personale -Trattamenti Giuridici
Mirella Mino

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mirella Mino in data 24/11/2023


